２０２２－１７ 役員会 議事概要

日 時  令和４年１１月８日（火）１３：４５～１３：５５

場 所  事務局２階 大会議室

【一部の構成員等（※を付した者）はオンラインで出席】

出席者  伊藤学長

鶴原、緒方、西岡、※田中 各理事

欠席者  尾西、今西 各理事

列席者  服部監事

     酒井、池田、木下 各副理事

     企画総務部長、財務部長、学務部長、施設部長、研究・地域連携部長、国際・情報部長，

医学・病院管理部長

企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

１．令和４年度副学長の評価結果について

学長から、「資料：審－１」に基づき、令和３年度実績を対象とした大学教員個人評価に

係る副学長の評価結果について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２．みえの未来図共創機構地域共創展開センタープロジェクトについて

緒方理事から、「資料：審－２、参考１、参考２」に基づき、申請のあった３件のプロジ

ェクトを、産学官連携プラットフォームを基盤に、社会的インパクトのある成果の創出と、

外部資金の獲得による自走化を目指す「みえの未来図共創機構地域共創展開センタープロジ

ェクト」として認定すること及びスタートアップ措置として予算配分を行うことについて説

明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

３．みえの未来図共創機構の教員の選考について

みえの未来図共創機構長（緒方理事）から、「資料：審－３」に基づき、みえの未来図共

創機構運営会議にて承認された教授の採用候補者の選考について説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

４．三重大学医学部規程の一部改正について

木下事務局長から、「資料：審－４」に基づき、令和５年度から教養教育カリキュラムに

代わり共通教育カリキュラムが運用されることに伴い、三重大学医学部規程を一部改正する

ことについて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

５．三重大学医学部附属病院規程の一部改正について

木下事務局長から、「資料：審－５」に基づき、医学部附属病院に総合がん治療センター、

支援部門に脳卒中・心臓病等総合支援センターを新たに設置することに伴い、三重大学医学

部附属病院規程を一部改正することについて説明があり、審議の結果、原案どおり承認され

た。

６．大学教職員の採用等協議について

人事労務課長から、「資料：審－６」に基づき、３件（医学部１件、学生総合支援機構２

件）の大学教職員の採用等協議について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

７．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．その他

なし

以上